Phoroneo, qui dictus est primus, et de Neobe, et quae fuerunt post diluvium. Exponunt haec quae supra de Argo et Sicyone Peloponnesi urbibus, quaeque infra de Ogygo et eius diluvio.

[*Κατὰ τούτους τοὺς χρόνους.*] Inachi vel Phoronei Graecorum antiquissimi habitu tempore celebres viros Ogygum, Thessalum, Crete sibi regna instaurasse in Attica, Thessalia, Creta, memorat Author ex Clemente Alexandrino. Trium illorum prima latercula regnorum disponit Iacobus Auzoleus dictus la Peyre in Chronologia sancta pagg. 193. 255. et 257.

[*'Εν Τριτώνιδι λίμνῃ.*] Ecquid Scaliger absque praepositione scribens, coniectat legendum: *Τριτώνις λίμνη Ἀθηνᾶ παρ* "Ελλησιν ὀνομάσθη. At neque Tritonia palus dicta est Minerva: neque Minerva Tritonia palus, licet Tritonis aut Tritonia a palude sit nuncupata. Repono correctius ad Eusebii Latini verba ad Abrahae annum 225. *Phoronei temporibus apud lacum Tritonide virgo apparuit, quam Graeci Minervam nuncuparunt.* ἐν Τριτώνιδι λίμνῃ παρθένος ἔφαγη, η παρ "Ελλησιν Ἀθηνᾶ ὀνομάσθη.

[*Τελχῖνες καὶ Καροιάται.*] Eusebius Latinus. *Telaphis et Caresatis adversus Phoroneum instituunt bellum.* Non nationum vel gentium, sed propria virorum sunt apud eum vocabula: quorum variae lectiones apud Pontacum singularium virorum appellations esse subindicant. Addit tamen ipse Pontacus. Straboni et Diodoro lib. 5. legi *Telchines*; hocque pacto Georgii nostri Graecam lectionem probatam relinquit. Hos porro Telchines patria Cretenses ac Curetes Strabonis lib. 10. deinde Rhodios eiusdem lib. 14. celebratos existimo. ἐκαλεῖτο δ' η Ρόδος πρότερον *'Οφιούσα καὶ Σταδία,* εἰτα *Τελχινίς,* ἀπὸ τῶν οἰκησάντων *Τελχίνων τὴν τῆν νήσον*· οὐδὲ οἱ μὲν βασκάνους φασὶ καὶ γόντας· οἱ δὲ τέχναις διαφέρουσι, τούναντιον ύπὸ τῶν ἀντιτέχνων βασκάνθηναι, καὶ τῆς δυστρηματικῆς τυχεῖν τάντης. Ἐλθεῖν δ' ἐκ Κορήτης εἰς Κύπρον περάτων, εἰτ' εἰς Ρόδον. *Rhodus initio dicta Ophiusa,* atque *Stadia:* deinde *Telchinis* ab inhabitantibus eum *Telchinibus.* *Hos alii fascinatores et praestigiatores praedican:* alii cum excellerent artibus, invisum iis ab eorum aemulis aiunt, et

P. 43 *hoc infamiae retulisse. E Creta eos primum in Cyprum, deinde Rhodum venisse.* Peloponnesi tamen avito solo Telchines ortos declarat Author inserius pag. 149. B. qui electos Rhodium Ophiussam olim dictam tenuisse testatur. Praesens itaque locus alteri belle consonat. Telchines enim et Cares sive Carœatae et Parrhasi Peloponnesi fuerunt incolae. De Carœis, sive Caryis alia observat Scaliger Animadv. pag. 20. Duplices statuit Arcadicas et Laconicas quibus addo Chienses Vicum ad passuum duo millia ab urbe Chio, cuius incolae *Καροιάται*, eodemque nomine ignobiles quique vanis ac superbis Chii civibus hodie dicti.

Pag. 127. Σερβωνίτιδος λίμνης.] Σερβωνίδα Aegypti lacum memorat Strabo lib. 1.

Pag. 130. Ἰσθός γαμβρὸς Μωσέως.] Uxoris consanguineus quivis sacer videlicet, levir, gener etc. γαμβρὸς neotericis Graecis, de quo exempla toto Iuro Graecorum.

Pag. 147. Τοῦ δὲ κόσμου ἦν ἔτος γψξβ.] Anterioris laterculi computus, et Chebronis huius tredecim anni in mundi 8774. definentes, eius regni principium mundi 3762. cogunt statuere.

Θηβαῖων λέπ. ἐβασίλευσεν.] Thebaeorum regum ordine 36. deest in MS. laterculum enim praecedens p. 124. in 35. deficit. Praesentis Anonymi inter lacunae reparandae conjecturam et mendi sequentis tenebras vaenor annos in hunc modum. Amuthantaeus, ad quem se modo sermo convertet, regnum inchoavit vulgaris mundi aerae 3913. eoque 63. annis potius, regnare desiit anno 3974. completo. Tali data epocha: Nilus praecessor, qui et Phruron, quinque annis sceptra moderatus, ad ea capessenda vocatus est anno 3908. (quo calculo γωπθ'. mendum in correctum textum et numerum γῆγη'. commutatur) horum posteriorum mentione seposita, Siphoas qui ordine 35. pagin. 124. A. ab orbe condito 3889. regnum adeptus, quinque annis tenuit ad 3894. quo Anonymus, de quo sermo, debuit regiam occupare sedem, in qua cum ad Nili primum annum et mundi 3908. potestatem exercuerit, relinquitur totis mediis quatuordecim annis imperasse.

Ἐρατοσθένης.] Philosophus, Historicus, Poeta, Grammaticus: de quo Author pag. 282. B. Eusebius ad Olympiadem 141. qua floruisse scribit: Suidas 126. Cyrene illi patria: pater Aglaus, vel ut alii Ambrosius: Aristonis Chiensis Philosophi, Lysanias Cyrenensis Grammatici, Callinachi Poetae discipulus: Aristophanis Byzantii, Mnaseae et Menandri praeceptor. A tertio Ptolemaeo qui Euergetes in Aegyptum Athenis revocatus, sub quinto, qui Epiphanes, obiit: secundus aut Junior Plato quibusdam, aliis Πλένταθλος, quinque certaminum vitor dictus. Suidas plura: nec non ex Suida et aliis Vossiis de Historicis Graecis.

Pag. 148. Οἱ πὲ Θρύγειοι.] Ogygum cum Viveto in Solinum, aliis Ogygen pronuntiantibus, ubique reddidi. Θρύγειοι Graeci scribunt Iosephus in Apionem, Eusebius de Praepar. cap. 1. Tatianus Orat. adver. Gent. Clemens 1. Strom. et alii. Ogygium etiam Eusebius Latinus ad annum Abrahamae 220.

Τῶν μὲν ἐπὶ Φορωνέως.] Eusebium sectantes intelligit. Ex quibus Eusebium impugnat Georgius, Eusebium cōponit Scaliger pag. 24. et 25.

Οἱ τοῦ πρώτου κατακλυσμοῦ γέγονεν ἐπώνυμοι.] Ut ab antiquo malo nomen accepit, ita primis et vetustis malis dedit nomen paroemia, Θρύγεια κακά. Verba porro sequentia, expuncto

τῷ μετά, inter duas virgulas quod in textu reperiatur, hic inclusō, legenda hoc ordine interpolata. πολλῶν διαφθαρέντων διασωθεὶς κατὰ τὴν ἐξ Αἰγύπτου τοῦ λαοῦ μετά Μωσέως ἔξοδον γενέσθαι.

'Η νῦν Ἀττική.] De Acte et Attica Pontacus in Eusebium erudit. Isthaec Africani vide a Georgio refutata pag. 70.

"Ἐτη ἀσκεῖ.] A Mose ad Cyrum, numerat Africanus 1235. annos: Author centum minus. Hic Cainan annis iam in superioribus numeratis posterius spatium contraxit: Africanus iisdem V. 40 postero, id est Iudicum tempore, repositis, spatium idem auxisse deprehenditur.

Pag. 149. Τοῦτον τὸν Ἀπίν φασι.] Primi huius dicti author est Eusebius ad annum Abrahae 180. secundo adversatur Georgius Aegialum sexcentis annis Αριμ antevertisse scribens pag. 97. D.

Κόσμους ἦν ἔτος γωμγ'.] Ita putandum, emendato γωμθ'. Apis quippe Argivorum rex tertius communis aerae anno 3808. regnum auspiciatus, ad 3843. annis 35. tenuit: Argus successor post imperii septuagesimum mundi 3913. vita fungitur: ab anno itaque 3843. cooperat imperare. Isti porro tituli ad MS. marginem positi textum ipsum commodius subeunt.

Οὐτος κατὰ τοὺς χρόνους.] Haec ab Africano scripta, et sub eius nominis titulo refert Scaliger sicti textus pag. 25. Atque ita Africanum sibi net testem, ac seipsum ad alterius normam citantem inducit.

Pag. 150. Ἰησοῦς τοῦ Νανῆ ἔτη καὶ.] Marginalis emendatio a temporum aetatumque rationibus fidem sibi conciliat. Anno a mundi conditu 3736. vitae consors fit Moses pag. 126. C. et in ea viginti supra centum annos exigit, ad mundi nimirum 3856. pag. 143. B. quo Jesus Nave filius Israclitas suscipit in terram Chanaan inducendos. Provinciam hanc obiit ille annis 27. hoc est ad mundi 3884. quo ineunte, qui successere populi Seniores publicas res annis 18. administraverunt. Secuta est deinde prima servitus a Syriae Mesopotamiae rege Chusarathaim inflicta mundi 3902. quem numerum Georgius exprimens pag. 154. A. superiores a nobis expositos probat.

Pag. 151. Λεάβηλος.] Arabelum regem Assyriorum 29. prae-terit Scaliger pag. 25. sequente pag. 26. aliam ab hac homade diversam compouit ex 29. et 30. regibus et nonum quidem ac vigesimum vocat Thinaeum, tricesimum Dercylum. Ita Latinus Eusebius profert; nisi quod qui hic nonus ac vicesimus eidem Latino Eusebio est 28. qui hic octavus ac vicesimus apud illum sit unitate minor: et retroacto gradu Ninus qui hic secundus Latino exemplari sit primus, eo quod Belum quasi priorem non recenseat, sed a Nino laterculum Assyriorum regum inchoet. Expuncitorum ab Eusebio quorundam Assyriorum regum ratio

est, quod pauciores quam plerique authores agnoscat: de quo Georgius infra p. 168.

Ιολύαινος Αθηναῖος.] Vide ne hunc Atheniensem cum eiusdem nominis Macedone confuderis, de quo Suidas, et ex eo Ca-saubonus. Utrumque refert Vossius: ac de isto Athenensi nil praeter nomen. Haec eius dicta leges in Chronico Alexand. ad Olympiadem 60.

Ζεύξιππος ἔτη λ.] Qui latens lucusque MS. error in lucem erumpit. Sicyoniorum regum et Sacerdotum summam hic scriptam annis duodecimi privata singulorum tempora superant. Erroris sedem Eusebius a Georgio numeris diversus certo nusquam demonstraverit, ex utriusque licet scriptis ad invicem comparatis emendationis, quam Chronologicae tabulae offerunt, desumpta sit coniectio. Librarius ipse non ignorato paralogismo eiusdem stili officio scripsit in margine. ἀσύμφωνά ἔστι τὰ ἔτη τῶν Σικυωνίων βασιλέων ἀπὸ πρώτων βασιλέων ἦως κό. Ζεύξιππον ἐπὶ ἔτη διαρκέσασα θέξει. εὐδεμη νυνερν scribit Scaliger pag. citata (nam et singula regum tempora prout habet Georgius reddit) Eusebius tamen ut privata regum tempora diversimode, ita suminam ex iis collectam subducit annis quinque minorem; ac ita Georgium non Eusebium restituit Scaliger.

Pag. 152. *Διήρκεσεν ἔτη θέξει*] Interpolantem me sua tue- P. 44 tur authoritale Georgius scribens pag. 97. B. η Σικυωνίων βασιλεία ἡρξατο ἀπὸ πρώτων βασιλέων Αιγαιαλέων ἦως κό. Ζεύξιππον ἐπὶ ἔτη διαρκέσασα θέξει. eundem numerum scribit Scaliger pag. citata (nam et singula regum tempora prout habet Georgius reddit) Eusebius tamen ut privata regum tempora diversimode, ita suminam ex iis collectam subducit annis quinque minorem; ac ita Georgium non Eusebium restituit Scaliger.

Κρότωπος ἔτη κόδινα.] Correctionem δικόν vice δηνόν. Triopae 36. anni a mundi 3993. incipientes et in 4029. desinentes probant.

Ἄργειων θ'. ἐβασίλευσεν.] Totam hanc periocham in MS. desideratam supplendam censui ex verbis sequentibus. φασὶ τινὲς ὅτι μετὰ Σθένελον. et ex numero δηνόν. Crotopi aetati mendose addito, quasi eius initium easet, qui finis est, et huius Stheneli primus annus, et eius actati conquadrans: exinde undecim anni Sthenelo eidem ex Eusebii Latini autoritate attributi desinunt in Danai primum, et mundi 4064. de quo pag. 155. C. D.

Ἰὼ δευτέρα.] Una Promethei, altera Inachi-filia est Io.

"Ἐπαφος Μέμφιν ἔκτισεν.] Eusebius ad annum Abrahae 279. *Memphis in Aegypto ab Apis condita.* Ad annos Apis appendit Author pariter fol. 149. B. *Μέμφις ἐν Αἰγύπτῳ κατὰ τούτους ἔκτισθη τοὺς χρόνους.* Eusebius iterum ad annum Abrahae 524. *Ἐπαφος filius Io et Iovis Memphis condidit cum Aegypto secundue regnaret.* Idemque quod hic Author "Ἐπαφος" Ιοῦς τῆς

δευτέρας (υἱὸς) ἐβασίλευσεν Αἰγύπτου, καὶ Μέμφιν ἔκτισεν. Erasmus igitur idem qui Apis. Herodotus in Thalia capite 27. δῆλος τὸν Ἑλληνες Ἐπαφον, καλέουσιν. *Apis quem Graeci vocant Eraphum.* Et 28. ὁ δὲ Ἀπις οὐτος ὁ Ἐπαφος. Immenso spatio errat Eusebius, qui tam diversis temporibus, et 245. annis a se dissitis virum eundem eandemmet urbem condidisse assertit. Author una cum eo reus.

Pag. 153. Κέκροψ ὁ διφυής.] Qua ratione non Cecropem, sed Αἴγεα Πλανδίονος Atheniensium regem primum, ipsumque Cecropem, ὅτι Αἰγύπτιος ὢν, etc. Δέρυπτιον faciat Scaliger pag. 26. et Athenis natum, me latet.

Ο Φιλόχορος.] Athenensis hic, rerum Atticarum et aliorum operum scriptor vetustus, coaevum habuit Eratosthenem, de quo nuper: de alio Suidas, et Vossius Historicis in Graecis.

Αρχοντες διὰ βίου τοῦ.] Aeschylus sub quo institutae Olympiades Rectorum Atheniensium nonus supra vigesimum extat: a Cecrope sexdecim reges numerantur, cum Cecrope 17. Archontes perpetui reliqui sunt 13. ad Olympiadem primam soli duodecim: ita Eusebius ad annum Abrahae 460.

Ἐτη δὲ ψλ.] Olympias prima, authore Georgio, mundi 4726. instituitur; ad quem ab ultimo Cecropis et mundi 3994. fluunt medii 731. anni a primo 781.

Αθήνας τὰς καὶ Διάδας.] Adversatur Scaliger, et Not. pag. 28. proditurus Eusebium. *Imo, inquit, Dias Abantis Alconis et Arethusaes frater has Athenas condidit, non Cecrops: unde volunt Diadas cognominatas, ut ab Athenis Atticis distinguerentur: alias Cecropides cognominatae fuissent.* Haec ille: quo tamen teste dubium dissolvat, non profert. Patronum Eusebii agit Strabo lib. 10. Geog. et unde Euboenses Athenae Dia-des, et a quibus conditae paucis edisserit. Εστι δὲ καὶ τῷ Ωρεῷ τούτῳ τό, τε Κήναιον πλησίον, καὶ ἐπ' αὐτῷ τὸ Δῖον, καὶ Αθῆναι αἱ Διάδες. κτίσμα Αθηναῖον, ὑπερκείμενον τοῦ ἐπὶ Κανον πορθμοῦ. *Oreo Cenaeum promontorium est vicinum, et ad illud situm Dium, atque Athenae Diades, ab Atheniensibus conditum oppidum supra fretum Cauno propinquum.*

Αφ' οὐ "Ἑλληνες.] Ut ἀπὸ τοῦ Ἑλληνος Graeci Hellenes, ita ἀπὸ τοῦ Γραικοῦ Thessali filio Γραικοὶ nuncupati. Author supra pag. 126. C.

Αμπελονογύλα ύπὸ Διονυσίου, οὐχὶ τοῦ ἐκ Σεμέλης.] Cicero de Nat. Deor. quinque Dionysios enumerat: consule quis eorum Vitissator.

Τῷ μέ. ξεις Κέκροπος.] Haec adversus Eusebium a Georgio scripta non dissimulavit Scaliger Not. pag. 31. et 253. quae cum post Teutaeum Assyriorum regem 28. et Crotopum Argivorum 8. referat pag. textus Euseb. 26. pristinia postera, et antiqua recen-

tioribus admiscere probatur. Teutacum enim ad annum Abrahæ 843. Crotopum ad eiusdem 511. refert Eusebius in Chronicō.

Τῶν ἐξ Ἀδὰμ ἑτῶν ἡν γῆπερθ'.] Mendum in his verbis suspicatus Scaliger Animad. pag. 31. ingerit se emendatorem. Legendum, inquit, γῆπερθ'. Unde? Si bene mentem eius assequor, calculos ita composuit. A primo mundi exortu ad Abraham numeravit Eusebius 3184. annos, et ab Abraham natali ad Cecropis quintum supra quadragesimum, quo solutam Aegypti servitatem sribit Eusebius, alios 505. quibus inter se iunctis summa 3689. V. 41 colligitur. Haec ille, absque arbitrio numeros quos lubet proferens, et quam cupit ipse referens sunmam. Verum quamvis ab orbis exordio ad Cecropis annum 45. Eusebius annos 3689. lapsos statuat, nil minus tamen quam istos denotat Author, sed proprii Canonis annos γῆπερθ'. 3989. De quo siquidem alio mundi anno foret illi instituendus sermo, quam de eo, quem in Aod 22. incurrentem confessim subiungit? τῶν ἐξ Ἀδὰμ ἑτῶν ἡν γῆπερθ'. οὐ. τοῦ Λαώδ. At ex Eusebii Chronicis, Aod annus 22. Abrahæ 638. mundi 3822. etiam computatur. Ubi nunc annus ille Scaligerianus 3689. ex Eusebio in Aod 22. incidens? Ad propositum itaque numerum. Aod, inquit Author paulo infra ἔδοθη παρὰ Θεοῦ, τοῦ κόσμου γῆπερθ'. Aod, inquam, praefectureae primus annus mundi 3968. consignatus est: consequens igitur 22. mundi 3989. adiungitur, qui Cecropis quintus supra quadragesimum.

Διβδᾶν.] Eusebius Latinus pro exemplarium varietate diversis adeo modis hoc Herculis pronunciat cognomentum, ut fastidium recensio pariat. Extant inter Pontaci notas in haec verba. *Hercules cognomento Desinaus* etc. in quae scribit ille. *Longius petitum crediderim, si ab altero illo Bodovīvā derivaris: quod tamen viro doctissimo video utcunque probari.* Merito. *Διβδᾶν* enim et *Bodovīvā* doctissimus ille vir voces quam sibi propinquas persentiebat. Scaliger *Διωδᾶν* legit ex similitudine β et ω in exemplari MS.

Pag. 154. *Ἄσσυρῶν λ'. ἐβασίλευσεν Χάλαος.]* Collato Georgii codice cum Latino Eusebio cum parem utrobique regum Assyriorum numerum non comperisset Scaliger; ne quem componit Graecus Latino adversaretur, Graecum ex Latino deinceps componit, et Arabelo Chalao Anebo et Babio expunctis, post Teutacum confessim Thinacum et sequentes, praeter Ephecherem, adiungit. Quo constat nec Georgium ex Eusebio cuncta sua Chronicā decerpisse, nec Eusebium ubique ex Georgio recte posse interpolari; cum in Assyriis et in aliis plerisque Eusebius unum, Georgius alterum authorem, codicem, numerum sequatur.

Pag. 155. *Καὶ δεύτερος Ταυτάνης.]* In hoc concors Georgius Eusebio, quod uterque sub Assyrio Tautane Troiam excisam

refert: hunc secundum quia non agnoscit Eusebius, sub priore cladem illatam ponit. Author supra pag. 151. B.

[Ασσυρίων λγ'. ἔβασιλενσεν.] Ex Eusebio Latino restitu Thinaeum: apud eum quippe Thinaeus hic Dereillum antecedit.

P. 45 *[Ἄρματος.]* Scaliger pag. 26. et 27. Armais: quam lectionem Iosephi lib. 1. adversus Apionem ex Manethone observat Pontacus: ego editis Eusebii alienam.

[Ἀργείων τά. ἔβασιλενσεν Λυγκεύς.] Lyncei regnum anno mundi 4122. inchoandum demonstrant anni Danai 58. a vulgari mundi 4064. ducentes initium, et in 4122. desinentes.

[Ἀργείων ιβ'. ἔβασιλενσεν "Ἄβας.] Locus ex Eusebio Latino interpolatus. quos tribui 37. anni ex Lyncei aetate colliguntur. Post ultimum enim eius annum in communem mundi 4157. incidentem ad primum Praeti 4194. repertum, triginta septem intericendos numero. Hunc porro Abantem Praeto posteriorem facit Clemens Alexandrinus libro primo Strom.

[Καὶ Περσέν.] Deest in Eusebio Latino et Scaligeriano: Abantis enim successorem absque collega Praetum, huius Acrisium inducit, mox Atreum etc. Pausanias in Corinthiacis Practum et Acrisium (non Perseum) regnum divisisse scribit: et illum quidem Heraeum Midiani et Tirynthem obtinuisse, Acrisium Argis consedisse.

[Μετὰ Ἀκρίσιον, ὡς φασιν.] Alienam tantum sententiam Authorem referre, non sequi demonstrant propria Mycenaeorum regum latercula, quibus post Acrisium, Perseo Sthirelo et Eurystheo expuncitis, supponit Pelopem pag. 160. C. Qui porro hic Pentheus, supra Penthilus scribitur pag. 125. A.

Pag. 156. *[Ἐως τούτου δομγ']* Ab orbe nimirum condito 3692. supra pagin. 125. B. Haec Georgii propria Scaliger pretermittit.

[Οἶς καὶ Εὐσέβιος ἔπειται.] Qua de causa verbis istis omissis, alia considerantius Eusebio Scaliger ascribit.

[Ἀμφίων Θηβῶν ἔβασιλενσεν, ὡς ἄλλοι.] Eusebius Troianis rebus Amphionem et Zethum 233. annis antiquiores asserit, et ad Lyncci tempora regnum eorum revocat. Eius sententiam tacito nomine sugillari existimo, vix enim probat Author, quod ex aliorum sensu refert: ὡς ἄλλοι: ὡς τινες: ὡς φασιν. Clemens Alexandrinus 1. Strom. ad duas aetas, sive generationes, id est annos 66. ante res Troicas tempus eorum circumscribit.

[Παλαιόφατος.] Quis e quatuor nominis istius sit, quem hic Georgius laudat, Palaeophatus, iudicet, qui librum Vossii de Historiis Graecis adibit. Mihi non alias quam qui μυθολογικά scripsit, ἀνήγο licet Στωικός, vel ἐκ περιπάτου, et Athenieensis ille, de quo Tzetzes apud eundem Vossium.

Pag. 157. *[Κατὰ τούτου τὸν Κραναὸν ὁ ἐπὶ Λευκαλίωνος κατεκλυσμός.]* Ad Mosis et Cecropis tempora Deucalionaeum dilu-

vium resert Eusebius: Author ad Aod et Cranai aetatem circa mundi vulgarem 4000. annum. Is erat Aod Iudicariae praefecture 33. ad alios 37. submovet Africanus ea de causa ab Authore cominendatus pag. 154. B. ὁ Ἀφρικανὸς τοῦ ἀληθοῦς ἔγγυς ἐστοχάσατο, ἐπεὶ καὶ ἡμεῖς παραπλησίως, μὴ ἔχοντες ἄλλο τι πεισσότερον δεῖξαι. Caeterum quod superius pag. 158. D. Aod 22. videatur diluvium consignare ex Eusebii non proprio sensu protulit, quo Deucalionis diluvio ad Cecropis annum 45. affixo, ad Aod quoque potestatis exercitae annum 22. sequitur illigandum.

[Ἀπὸ δὲ Ἐλληνος.] Ista pluries ab Authore repetita Scaliger merito pertransit. Vide pag. 152.

[Ἄλλοι δὲ μετὰ ταῦτα.] Quinam notae superiores exponunt.

[Ἀμφίων καὶ Ζῆθος.] Importuna ταῦτολογία.

[Μῆλος καὶ Θάσος.] Eusebius Latinus. *Mellus et Paphus et Thasus et Callista urbes conditae.* In haec Pontacus. *Melus per simplex L habetur apud Strabonem et alios Geographos, dum de insula loquuntur.* Etiam hodie urbs et insula maris Aegei nomen retinet, et alia pariter Thasi appellationem.

Pag. 158. *Μαριανδύνη.*] Ita scripsi Pontaci motus authitate, cuius codex Latinus habet *Mariandina*. Nostra, inquit, lectio est retinenda: nam Mariandyne populi sunt Bithyniae apud Strabonem, Melam, Ptolemaeum, et alios.

[Αἰδωνέως.] Probata lectio: non *Αἰδωνέως*. Quis enim *Αἰδωνέα* Plutonem ignoret?

[Ἐλευσίνος πόλεως.] Haec quoque correcta: quam alibi depravat Author, scribens. *Ἐλευσίνης*, ut et Latinus Eusebius *Eleusinae*. Strabo lib. 9. εἰτ' Ἐλευσίν πόλις, ἐν γῇ τῷ τῆς Δήμητρος λεπρὸν τῆς Ἐλευσινας. Sequitur urbs *Eleusin* (Attica) in qua fanum est *Eleusiniae Cereris*.

[Κελέος.] Recite scribitur: Suidas. *Κελέος ὄνομα κύριον.* Nonnus Dionys. 19.

Καὶ Κελέος ἔνισσα βίου παμμήτορα Δηῶ,
Τριπτολέμῳ σὺν παιδὶ.

Et Celeus exceptū communē matrem Cererem cum filio Triptolemo. Expungendum dissyllabum *Κελεὺς*, quorundam, ut Latinus Eusebii Caeleus vel Coeleus. An pater Triptolemi fuerit Celeus; Nonnus asseruit: Eusebius cum Authore coaevum facit: filium non negavit.

Pag. 159. *Τοῦτον τὸν Ἀβιμέλεχ καὶ τοος ο.*] In ista Not. p. 46. relata scribit Scaliger. *Insignis haec est hallucinatio, vel potius deliratio, quod Jerobaal nempe dixerit Georgius fratrem Gedeonis.* Serarius quoque Scaligerianae sententiae facilis approbator, in Iud. cap. 6. quaest. 1. pronunciat. Monco in Georgio Syncello errantissime asseri. 1. Jerobaal esse fratrem Gedeonis, cum sit ipsemēt Gedeon. 2. Id scriptum extare in hoc libro. 3. Etiam hoc; sub Gedeonis extrema habitasse cum eo hunc

V. 42 ipsius fratrem. 4. Scribere Africanum septuaginta illos de quibus cap. 9. v. 2. infra, esse filios Ierobaalis, Ionathan vero, de quo ibidem filium Gedeonis: Nam ubi hoc Africanus? Qui tamen etiam si hoc diceret, a Scriptura certe aberraret. Haec Serarius a Scaligero errantissime ductus. Tria siquidem ex illis assertis qualicumque modo Georgio ascripta Georgius haud certus, sed dubitans, et alios sequutus protulit. δοκεῖ πως ἀπορον τίνεται: inquit. Dubium ipsa Scriptura sollicitat Iud. cap. 8. de Ierobaale v. 30. et seq. quasi de quopiam a Gedone, de quo v. 32. eodem tamen patre nato, penitus distincto loqua. Quis erret, aut deliret in iusta dubii causa subsistens incertus? Africanus tandem vix scripsit, quod imponit Serarius, vel quod Africanum dixisse Georgius a Serario reputatur. Αφρικανός δὲ τοὺς Ιεροβαᾶλ αὐτοὺς λέγει πάντας. At cum idem Gedeon qui Ierobaal, nonne iidem filii Gedeonis, qui Ierobaalis?

Pag. 160. Ἐφεχερης ἐτη νβ'.] Ephemeris regnum adiit anno 4566. vita functus reliquit anno 4618. quo successit Acraganes: tenuit itaque 52. Latinus Eusebius scribit 50. ad annum Abrahae 1086. et Ophratanem vocat.

"Ἐτη δ.] Scaliger aut Typographus τέ. prave.

Κηρος ἐτη ς'.] Ille τβ'. Regium τς'. Utriusque errorem tollit correctionis numerus 20.

Μυκηνῶν καὶ Ἀργείων.] Τῆς Ἀργείων ἀρχῆς εἰς Μυκήνας μετατεθείσης: scripsit superius Author ad pag. 125. A.

Pag. 161. Τὰ λεγόμενα μυστήρια.] De quibus Clemens Alexandrinus, et ex eo Eusebius de Praepar. Evang. lib. 2. cap. 3. et lib. 3. cap. 12.

Εύμολπίδαι.] Sacrorum Eleusiniorum mystae et aeditui.

Τίτυος συνεργόντισε Ταντάλῳ.] Ex Clemente Alexandrino ad verbum expressa lib. 1. Stroin.

Δίδυμος καὶ Φανοκλῆς.] Uterque a Clemente Alexandrino et Eusebio in Chronico celebratus: ille Grammaticus, hic Poeta.

P. 46 Plures priori nomine Grammaticos eosdem Aegyptios habet Suidas, et Didymi συντάκτικον elogium Vossius de Historicis Graecis.

Pag. 162. Σε φησι Δήκαρνος.] Repone ex Eusebio Latino ad annum Abrahae 713. Λείναρχος.

Pag. 163. Εξ ἄντρου ἐν ίδιᾳ ἐννεατηρίδι.] Minos Creten-sium rex nono quoque anno in praecultum et vetusta religione consecratum specus secedere, scriptas leges tanquam a Iove traditas praerogabat. Valerius Maximus ex Strabone.

"Οπερ ὁ Ηλάτων ἐν τοῖς νόμοις ἔλεγχει.] In Dialogo cui Minos nomen. τὸ γὰρ Διὸς ὄντα παιδά, μόνον ὑπὸ Διὸς πεπαιδεύσθαι οὐκ ἔχει ὑπερβολὴν ἐπαντον. τοῦτο γὰρ σημαίνει τὸ ἐπος, τό.

Ἐννέωρος βασίκεν Διὸς μεγάλου ὄντος τῆς.

συνουσιαστὴν τοῦ Διὸς εἶναι τὸν Μίνων. οἱ γὰρ ὅδοι λόγοι εἰσὶ. καὶ σάριστῆς, συνουσιαστῆς ἔστιν ἐν τοῖς λόγοις· ἔροιτα οὖν δι'

ἱννάτου Στους εἰς τὸ Διὸς ἄντρον ὁ Μίνως, τὰ μὲν μαθησόμενος,
τὰ δὲ ἀποδειξάμενος, ἡ τῷ προτέρῳ ἐννεατησίδι παρὰ τοῦ Διὸς
ἴκασθεν. Etenim cum Iovis sit filius, quod ab illo duntaxat
sit eruditus, non habet magnum nomen: hoc nempe carmen
illud significat. Minos regnavit novem annos magno cum Iove
colloqui solitus. Minorem vero cum Iove annos novem in sermo-
nibus congressum: ὅποι namque sermones sunt: ὁμοιώτης autem
est in sermonibus congregiens. Minos itaque annis novem Iovis
antrum erudiendus accessit. Unde et didicit et docuit inde cae-
teros, quae ab Iove novem annis acceperebat.

Πλάτων σοφίστριαν λέγει.] In Euthydem. οὐχ οἶός τε ἦν τῇ
τε ὄδρᾳ διαμάχεσθαι σοφίστριαν οὖσῃ, καὶ διὰ τὴν σοφίαν ἀνιείσῃ,
εἰ μὲν κεφαλὴν ἀποτυηθεῖη τοῦ λόγου, πολλὰς ἀντὶ τῆς μιᾶς.
Pugnare non valuit (*Hercules*) adversus *Hydram Sophisticam*,
cui propter sapientiam uno capite sermonis amputato, multa
repullulabant.

Oἱ Ἐπίγονοι.] Eusebius Latinus ad annum Abrahae 817.
Interfectorum ad Thebas Ducum posteri, qui vocabantur *Epi-*
goni, *adversum Thebas bellum movent.*

Pag. 164. Ιαὶ τὸν Γαλααδίτην.] Hucusque Scaliger ex Geor-
gio pag. 29. res sacras in Graeco Chronico nullo pacto, vel nisi
levissime delibans. Iair 22. annos attribuendos infra declarabi-
mus. Errorem authoris tollunt emendatae tabulae.

Οἱ ιεροθάς τὰ ἀπὸ Μωσέως.] In hac Scaliger pagina Not. 49.
Quod putat illos trecentos annos ab eo tempore, quo *Allophylī Israelītias* oppresserunt secernendos, praeterquam quod non mul-
tum promovet eius rationes, est anile delirium, quod liber *Iudi-*
cum manifeste confutat. Verum servitutis tempus ab imperio
Iudicum secernens Georgius, a Mosis obitu ad lephtaeae praese-
ctrae primum annum ter centum et sexaginta tres annos nume-
ravit: quorum prima post Seniores Mesopotamena servitus annos
octo; secunda post Othonielem, octodecim; tertia post Aod,
viginti; quarta post Deborah, septem; quinta post Iair, octo-
decim absorbet annos: reliqui ad tercentum accedunt, occupatis
ipsius lephthe aliquot annis, ad illud usque, quo loquebatur,
tempus. Non igitur deliria, sed accuratioris Chronologiae ratio-
nem amplectitur Syncellus, quam Scripturae testimonio confir-
matam profert. Eadem promovet Nicolaus Serarius in lib. 3.
Reg. cap. 7.

Pag. 165. Εὐστέριος τοῦ Παμφίλου.] Ex deiecto Georgii vi-
ribus Eusebio, Scaliger Eusebium erigit pag. 29. qua Abdonis
Iudicum solius ab eo hucusque recensiti, memorat annos. Eadem
Animad. pag. 49.

Ἐτη τε.] Ita reponendum verus computus exigit; Sardana-
palo etenim a mundi conditu 3661. regnum auspicato, successit
Arbaces post annos 15. et interregni alterum anno 4676. ait

Author Georgius pag. 197. Ex Eusebio itaque numerum π' . erranter exscripsit.

Σαρδανάπαλος δὲ τριακοστὸς καὶ πέμπτος.] Edita Diodori solos Assyriorum triginta reges agnoscent.

Ταῦτα ὁ Διόδωρος.] Haud legit, at scripsit Scaliger. ταῦτα δὲ Διόδωρος περὶ τῆς τοῦ Σαρδαναπάλου καταστροφῆς ἐσχάτου τῶν Ασσυρίων βασιλέων ἀπὸ Νίνου γεγονότος, ὃν πρῶτον εἶναι, etc. Haec Diodori, et alia Cephalionis, ab Eusebio, an a Georgio primum relata cum Scaligero pag. Animad. 154. non contendam: quod reperiam apud Georgium tuiorem reddit possessoris conditionem.

Pag. 166. *Προλαβὼν ἀνωτέρῳ ἔφη.]* Diodorum sequentus Eusebius primum regem in Assyriorum solo Ninum locavit, Georgius Belum.

Ων οὔτε πράξεις ἐπίσημοι.] Edita Diodori. οὔτε πράξεις ἐπίσημος, οὔτε ὄνομα μνημονεύεται. πρῶτον δὲ τῶν εἰς ἱστορίαν καὶ μνήμην παραδεδομένων.

Ἐπὶ γενέσει μέ.] Ad propriam mentem scribebat Georgius μά'. ad Diodori nuper citati exemplarι λέ. debuerat exprimere: quinque tamen minus habent eiusdem edita.

"Ετη διαιμενασα πλεια των α καὶ τ'.] Addunt eadem edita. Ετι δέ ἔξικοντα, καθάπερ φησὶ Κτησίας ὁ Κνίδιος ἐν τῇ β'. βίβλῳ. τὰ δὲ ὄντα ταῖς βασιλέων καὶ τῷ πλῆθος τῶν ἑτῶν, ὡν ἔκαστος ἔβασιλενσεν, οὐ καταπείγει γράφειν.

Καθάπερ φησὶ Κτησίας.] Hallucinatur Scaliger pag. 30. in Diodori loco ex Bibliothecae primo deproprio: cum enim scripsit Diodorus καθάπερ φησὶ Κτησίας ἐν τῇ δευτέρῃ βίβλῳ: reddidit Scaliger ἐν τῇ τετάρτῃ βίβλῳ. Ex-littera numerali δ. vice τοῦ, δευτέρας a Scaligero male percepta errorem obrepssisse scribit Petavius lib. 12. de Doct. Temp. cap. 21. β. tamen secundam numeralem in Regio, ex quo collegit excerpta Scaliger, distincite percipio.

Τευτάνον γὰρ βασιλεύοντος.] Legunt edita rursus. Τευτάνον γὰρ βασιλεύοντος τῆς Ἀσίας, ὃς ἦν εἰκοστὸς ἀπὸ τοῦ Νίνου. Observa quinque vel sex pauciores numerare.

Ταῦτα δὲ Διόδωρος ἡμῖν.] Scaliger Not. pag. 254.

Μηδ' οὕτω θαῦδησας.] Retulit quidem, ut superiora demonstrant, sed incerto et ex aliorum sententia.

Πλεια τῶν μτ'. ἑτῶν.] Edita alios 60. superaddere, solos 30. numerare reges, et Teutaneum vigesimo loco reponere diximus.

Εἰ γὰρ τὰ Βῆλον νέ'. ἔτη ἀφέλωμεν ἐκ τῶν Θηρίων.] Ninum primum Assyriorum regem agnoscit Diodorus: ex eius adeo computis, ubi Assyriorum annos numerat, Beli 55. sunt excipiendi. Iis porro subtractis a primo regum illorum Nino anno mundi

3271. regnum assecuto, ad excidium Troianum et Teutatum vigesimum et septimum regem, sub quo Diodorus (ut et Eusebius) cladem illam constituit, nusquam annos mille numeraverit, cum Teutamus ille mundi 4124. rex declaratus Assyriorum imperii a Nino instaurati solos 853. annos, et a Belo positi 909. attingat: et hic computus, ut *Duf.* 942. in marginalem *Df.* v. 43 909. mutarem, me impulit: etsi 909. annis addendos fatear, qui a Teutami principio ad destructam usque Troiam decurrerunt. Ii porro sunt 24. (Teutami namque sive Tautanis 26. a Nino Assyriorum regis, vel a Belo 27. anno 25. Troiam eversam meminat Eusebius) et praecedentibus 909. adjuncti reddunt 933. summam. Quadrat hic Petavii doctrina lib. 9. cap. 14. In Graecorum monumentis legitur, Teutatum, sive Teutanem, qui a Nino 26. numeratur, Priamo adversus Graecos auxilia misisse. Quod ex Diodoro sumpsit Eusebius. Sed temporum ratio non satis constat. Nam primus Teutani annus in Eusebiano Chynico incidit in annum ab Abrahami ortu 811. quibus si 42. Nini, qui Patriarchae natalem antecedunt, et Beli 55. addideris, conseruent ab initio Beli ad vigesiimum quintum Teutami, quo Troia capta memoratur, anni 832. Cacterum ad Babii, sive secundi P. 47 Tautanis tempora excidium Troiae submovet Author, de quo in sequentibus.

Pag. 167. Ἐπὶ Δημοφοῶντος.] Adversatur sibimet Author infra pag. 172. D. cladem Troianam in Menesthei ultimum annum revocans. Si tamen τὸ ἐπὶ, per κατὰ, hoc est, *versus*, exponat, nullus in eius dictis confliktus: versus enim Demophontis tempora ante regni eius annum primum eversa est Troia.

Κεφαλαῖων ἐπίσημος.] Cephalionem, Cephalaeonem, et Cephalonem, at non eundem scribi nemini dubium esse debet, Κεφαλίωνα scribit Photius et Κεφαλαῖωνα sectione 70. et 161. ut hic Author: Κεφαλῶνα Suidas, Strabo lib. 13. et Dionysius Halicarnassaeus Antiq. Rom. lib. 1. quocirca Strabone et Dionysio hunc antiquorem non debuit Suidas ad Adriani tempora submovere. Pauca haec ex Allatio, Allatius ipse plura de Cephalione et eius scriptis, quam ἐπίσημος, καὶ εἰς οὐχ ὁ τυχῶν, opusculo de patria Homeri c. 1. quo quea de Cephalione in suis Notis p. 254. hallucinatur Scaliger in lucem produntur.

Καὶ τῶν λοιπῶν εἰς αἱ ἔτῶν.] Lege καὶ τῶν λοιπῶν εἰς αἱ ἔτη.

Pag. 168. Οἱ μέντοι Εὐσέβιος καίπερ προγματεῖαν.] Haec Scaliger Not. 254. et pag. 2. his priora: et quaedam ex sequentibus prioris loci columna secunda et pagina 57.

Τῷ Κάστορι μᾶλλον ἀκολουθήσας.] Quis ille Castoris vestigia sequutus? Eusebius: respondet Author. At si Castorem sequutus Eusebius in solis triginta sex Assyriorum regibus colligendis, qua ratione, qua fronte, malam Eusebii in Africanum

fidem, errorem perinde exprobraturus, incusat Scaliger? Caput accusationis est, quod regum Assyriorum numerum et annos descripturus Eusebius Africani laterculo fuerit usus: Africanum porro reges 41. numerantem deserit Eusebius, et ex Africani albo, quos vult, regibus expunctis, solos 36. recenset, et perinde sequutus Africanum, Africani deserit autoritatem. Quo teste, quo nixus authore, ex Africani monumentis Assyriorum regum diagramma digessisse Eusebium Scaliger asseruit? Ubi Africani laterculum? Contulit cum Eusebii diagrammate, ut hoc ex alio deductum attestetur? Ita coniecit, ita placuit. At quam incertus testis, et praeceps iudex sententiam tulerit paucis edocet noster Georgius, qui non Africani, sed Castoris autoritate solos 36. Assyriorum reges recensuisse his verbis affimat. Ὁ Εὐσέβιος τῷ Κάστορι μᾶλλον ἀκολουθήσας, οὐ καὶ τὴν μαρτυρίαν προηγεῖν. Regii saltem marginem animadvertisset Scaliger; ὅτι τῷ Κάστορι ἀκολουθεῖ Εὐσέβιος. Haec pariter si observasset Petavius lib. 9. de Doct. Temp. cap. 12. diversa penitus tela in Scaligerum adversarium contorsisset. Castor porro menoratus, ait Suidas, φιλοράματος coghomine, de Babylone, et iis, qui maris obtinuerunt imperium, Chronicos errores, et alia edidit commentaria, de quibus Suidas, et Eusebius ad annum Abrahae 881.

Pag. 169. Ἐν οὐδεμιᾷ τῶν τριχῶς παραθέσει.] In haec Scaliger Animadv. pag. 254. *A critere cum Eusebio* Georgius expostulat, quod propositis tribus editionibus, Graeca 70. Interpretum, Hebraica Iudeorum, Hebraica Samaritarum, nullam tamen earum sequitur. Praeterea quod reges Assyriorum multilaverit, ut rationes suas aequaret. Haec ille Georgium referens, nec Eusebium a Georgio damnatum ab hallucinatione vendicans. Idem Animadv. pag. 35. Eusebiani computi ab aliis Chronologicis in annos ab eo omissos propter Καΐνῶν δεύτερον, et alias rationes, quas producit Georgius reiicit differentiam. Praeterivit enim Cainan alterum, qui legitur inter posteros Noe in editione 70. Seniorum. Itaque est ἀλογιστὰ amiliaris Eusebii, qui non meminerit se omisisse illum Cainan, et tamen dicit secundum 70. Interpretes numerum ita habere.

Οὐκοῦν πρόδηλον ὅτι.] Scaliger Animadv. pag. 14. Videbat (Eusebius) hunc fere omnium scriptorum consensum esse, Teutanen, sive Teutamon 27. Assyriorum regem suppetias ivisse Priamo; et tamen ab eius initio ad excidium Troiae intervallum esse 246. ex dinumeratione Africani. Quomodo igitur tanto Anachronismo occurreret aliam viam non reperit, quam si 4. reges, qui post Teutanen regnarunt, expungeret, et ita tempora Troiana regno Teutani accommodaret. Hinc accedit primum, ut annum Nini 43. quo Abraham natum sibi persuasit 243. annis posteriorem faciat: deinde ut pro 41. regibus Assvriorum

*37. tantum publicaret: et tamen cum illos reges ab Africano acciperet, ita ut et ipsa verba Africani sine ulla immutatione usurpaverit, haec 4. reges, tanquam apud Africanum non extarent, dissimulavit. Itaque Georgius qui nullam occasionem exagitandi Eusebii omittit, nullam non quaerit post alia. οὐκοῦν πρόδηλον, inquit, ὅτι διὰ τὸν ἑαυτὸν etc. Propter hallucinationem (imo propter culpam, ait ipsem Scaliger, *in se consulto admissam*) mutilavit Assyriorum tempora, et Ilii casum in alienum tempus contulit. Utrumque verum est. Qualuor reges præterivit, et tempus Ilii capti in tempora Teutanis contulit: cum id acciderit anno 9. Thinaei 23. Assyrorum regis. Haec Scaliger.*

Pag. 170. Οὐεννέφης ἔτη μβ'.] Annorum γθ'. aetas huic Vennephi in Excerptis Euseb. attributa Scaligerum et eius Librarium oscitantiae arguit.

"Ἐτη ιθ'.] Nonnisi concessis Agamemnonis regno annis 19. annum ab orbe condito vulgarem 4330. (quam mundi epocham sicut Author in sequentibus, et in ea passim repetenda constans perseverat) Troiana clades nequit attingere: qui enim ab ipso 4312. regnum exorditur, eo per octodecim retento, succedente 4329. deponere debuit.

Τῷ θ'. ἔτει Ἀγαμέμνονος.] In communem ab orbis conditu annum 4330. Troianum excidium incurrens expeditionem ab Agamemnone anno eius 9. (ut post annos decem statuatur contigisse) susceptam, et numeros emendandos suggerit.

Τῆς Τρολας καὶ Ἰλίου ἐβασίλευεν.] Ilucusque Scaliger, omissa sequente de belli Troiani origina narratione. Quae porro de litterarum inventione pagin. 31. initio subdit ille, nec Georgius scripsit, nec yelut e Georgio potuit Scaliger exscribere, sed ex Cedreno editionis Reg. pag. 125. ut prolixius inter notas de antiquis litterarum formis texeret parergon commentarium.

Ἀπὸ δὲ τῆς Ἀβραάμ γενέσεως καὶ μγ'. ἔτους Νίνον.] Natali Abrahae ad Nini quadragesimum tertium alligato, eundem quoque in vulgarem mundi annum 3313. incidere necesse est: quare ad mundi 4330. quo Troiani excidii calamitatem Author recenset, non mille et octodecim, sed septendecim duntaxat operae pretium est scribere: nisi forsitan Abrahae natalitia ex depravato et breviore eiusdem calculo in annum 3312. retuleris. Uno et eodem loco gemino computo (de quo iam frequentius) Author Georgius ultur.

Κόσμου δὲ κατὰ τὸ γψλη'.] Inachi sextus supra quadragesimum annus mundi 3737. iungitur: ab eo ad 4330. quingentos nonaginta tres numeres necesse est: si tamen emendatos observes calculos.

Διαμαρτάνει ἔτη τια'.] Colligeret Author hoc pacto. Ab orbis conditu ad Abraham medii sunt ex Eusebio 3184. anni: ab

Abraham ad captam Troiam ex eius calculo interponendi sunt 835. a quibus ad 4330. aliis trecentum et undecim desiderantur.

V. 44 In Assyriorum regum annis aliquot desicere superius demonstravit Author: Petavius de Doct. Temp. lib. 9. cap. 14. obeunte

P. 48 ad sexaginta desiderari concedit, qui certe Authori propriæ constituentia ratione nondum sufficient. Confirmandae porro emendationi τια'. haec mihi se offert via. Ab eversa Troia ad Christianam aeram numerat Eusebius 1180. annos: cum enim Christum post orbis conditum anno 5199. natum, et a mundi ortu ad Abraham 3184. et ab eo ad Troianum incendium alii 835. anni intercedant, exinde ad Christum 1180. interesse liquet: Author vero ad Christi natalem diem post Troiae devastationem solos 1170. adiicit, (Aeneam enim decem tardius annis quam posuerit Eusebius ipse regnasse censuit) 5500. collecturus. Quid tum? Ab incensa Troia ad Christi natalem diem numerat Eusebius 1180. Georgius 1170. annos, solisque decem annis discrepant: ille vero nato Christo mundi 5199. annos requirit hic 5500. trecentorumque annorum et unius insuper spatio distant, quibus additis decem iam notatis, trecentorum et undecim summa nullo negotio colligitur. Unde tantum discrimen ortum non dissimulat Author propriis locis.

Pag. 171. Τοῦ δὲ κόσμου δτιαθ'.] Numerus a Librario manifeste corruptus. Sequitis siquidem Mycenaruin regibus Penthilo et Comete in laterculum ab Authore non relatis nulla lux, qua praeiens reparetur mendum, affulget. Quare perseverat usquequa dubium, an Aegisthum octavum ac decimum regem velit Author quinque duntaxat annos tyrannde potum, vel ad novem usque imperium protendisse? Dato priore numero, mendum hic extare confessim satendum: quod Aegisthus nimirum mundi 4330. Agamemnone sublato regnum assequutus, debuerit Oresti mortis authori anno 4335. relinquere: alio quoque numero admisso, ad 4339. regnasse Aegisthum dicendum est, et erranter a Librario solos quinque annos eius imperio imputatos. Qua igitur interoles penitus incertum. Pontacus in Notis paucos Aegisthi annos suspicatur, eiusque monitu praeter annos quinque Aegisthi regno adjudicandos non arbitror. Orestis annos Author 23. definit, a mundi 4335. ad 4358. Penthilo Cometique Oresti successisse assertis anni non minus septem tribuendi a mundi 4358. ad 4365. de quibus pag. 125. A. Pelopidas exceperunt Heraclidae, et ut ait Georgius annis 58. regnum tenuerunt pag. ead. 125. B. a mundi 4365. ad 4423. quo Lacedaemoniorum et Corinthiorum regna de quibus pag. 178. D. et 179. B. sub Eurystheo et Alete primis regibus sumpserunt exordium. Alios calculos sequitur Scaliger Canon. Isago 9. libro 9. secundo pagina 159.

Tούτοις ξατὰ τὸ τρίτον.] Emendat Scaliger, et Excerpt. pag. 31. merito reponit ξατὰ τὸ λγ'.

Toῦ δὲ κόσμου ὅτιμον.] Eusebius anno Troiae devastationem sequuto primum Aeneae regni statuit annum, quod nulla potest ratione affirmari, cum in Italiam quaerendam longi fuerint eius viae errores, bella diuturniora tolerata, quae nullo intericto spatio una nocte non potuerunt confici. His explendis Author decem annos partitur, qui 1170. aliis ab eversa Troia ad Christianam aeram anno 5500. compositi, 1180. summam redditunt, alteri quam ab eiusdem urbis incendio anno Abraham 835. ad Christum natum eiusdem Abrahæ 2015. Eusebius asseruit aequalē. Annos porro Aeneae non 23. sed solos tres hic substituendos declarat Ascanii filii epocha ad annum mundi 4343. devincta inferius p. 177. C. Sribit Scaliger *xy*. nec Eusebium ipsum tres duntaxat scripsisse animadvertis.

Pag. 172. Καρχηδόνα φησὶ Φλίστος.] Non possumus certi aliquid de Carthaginis conditu pronunciare, scribit sagax Chronologicus author Petavius libro 9. de Doct. Temp. cap. 62. post allatas de eo varias antiquorum scriptorum sententias, de quo ne veteres quidem ipsi potuerunt. Eusebium itaque ad annum Abrahæ 798. scribentem, *Philistus sribit a Zaro et Carchedone Tyriis, hoc tempore, Carthaginem conditam*, Author sequutus, ad quemvis ante 4340. annum ascribendam eandem periocham, retulit, et potiori iure apposuit *κατὰ τοῦτον τὸν χρόνον*. Philistum hic memoratum a Plutarcho in Dio. Joseph. lib. 1. contra Apio. Pausan. lib. 1. Suida, Dionysio Halicarnassaeo lib. 1. Cicrone lib. 1. de Orat. et lib. 2. epist. 12. ad Quintum fratrem crebrum, acutum, brevein, pene pusillum Thucydidem celebratum refert Pontacus in Notis. Syracusanum Aemilius Probus testatur; eius ex Thucydide sententias habet Clemens Alexandrinus. Post haec scripta plura suggestit Vossius de Philisto, quem adire lib. 1. de Hist. Graecis non pigebit lectorem.

Κατὰ δὲ ἄλλους νά.] Eusebium et sequaces intellige. Sribit enim ad annum Abrahæ 810. *Hercules agonem Olympiacum constituit, a quo ad primam usque Olympiadem suppulantur anni 430.* Ex his gravem Scaligeri errorem textus Euseb. pag. 31. exaratum collige: ad haec enim Graece conscripta, puncti periodici falsa sede assignata, diversum ab Authoris mente sensum, et hallucinationem ingerit. *κατὰ τοῦτον τὸν χρόνον*, sribit, *Ηοσκλῆς τὸν ἐν Ὀλυμπίᾳ ἀγῶνα*, etc. Olympicum enim certamen ipsis excidi Troiani temporibus institutum Eusebius non ascrit, sed annis 25. prius. Ad praecedentem itaque pericopen addenda verba *κατὰ τοῦτον τὸν χρόνον*. Carthago enim Troiae eversæ aetate condita; et Eusebius ipse Latinus ad annum Abrahæ 798. Philistus sribit: *A Zaro et Carchedone Tyriis, hoc tempore, (observa κατὰ τοῦτον τὸν χρόνον) Carthaginem conditam.*

Ἴλιον ἥλω τῷ φθινοπώρῳ.] Varias de destructae Troiae tempestate sententias habet Clemens Alexandrinus 1. Strom. Vernu

consentient omnes excisam, de mense licet dissideant, hac Panemo sive Muichioni, illa Thargelioni, alia Scirophorioni cladem imputante. Miror Autumnali Georgium reposuisse, et ante tropicum hybernum statuisse excidium ab antiquioribus, Dionysio maxime Halicarnassensi, ante aestivum accidisce aestimatim. Sugillavit Scaliger, sed mitius. Quomodo, inquit, *septem et lecem diebus ante brumam, si autumno?* Scilicet hybernum tropicum ab autumno praeveniri Scaliger ignorat.

[*Αθηναλων ια'. ἐβασίλευσεν Μενεσθεύς.*] Rursus ille. *Putto* haec Eusebium ex Africano sumpsisse: *Nam de annis Menesthei aliter sentit in Canone.* Ergo haec vere Georgio scripta, Georgii propria, Georgio detrahere temere conatur Scaliger, et temere adiudicat Eusebio, quae sibi adversa repellit Eusebius.

Pag. 173. *Καὶ σύγχρονον ὅμου.*] Placet omnino Scaligéri emendatio pag. textus 31. *σύγχρονον Ὁμήρῳ.*

Pag. 174. *Τὸν ἐν Ὀλυμπίᾳ πρῶτον.*] Eusebio (e cuius scriptis numerus iste *εὐλ.* excerptus) ab Hercule ad primam sub Iphito Olympiadem annos 430. numeranti consentit Georgius. Annos tamen quinque Librario reor excidisse, ut a mundi 4290. quo Israeli Sampson Iudex datus est, ad 4726. et Olympiadem primam medium temporis spatium ex aequo congruere videatur.

Τὰ μὲν Ἰησοῦ Νανῆ.] Occurrunt haec apud Eusebium Scaligeri pag. 31. quaedam quoque hic relata singitur Eusebius eloqui pag. 32.

Pag. 175. *Ἐὰν οὖν κατὰ τὸν Ἀπόστολον.*] E proprio penu Authorem haec deprompsisse testatur Scaliger Not. pagina 255.

[*Ἐτῶν χρόνῳ.*] Ad Authoris mentem. Ponit quippe profectum ex Aegypto communi mundi anno 3816. Salomonem imperium sumpsisse 4470. templo aedificando circa mundi 4475. invig-

P. 49 lasse: inter 3816. et 4475. medii sunt 659. de quo numero rurus alibi: nec enim Salomonis anno quarto templum inchoatum proprio loco docebit Author; et scriberet licet, ab exitu tamen ex Aegypto ad 4. Salomonis in mundi 4473. incidentem anni 657. duntaxat interponuntur. Quare verius poneretur *χρόνος*. quam *χρόνῳ*. Verum in annorum duorum defectum ex omissis fair annis duobus (quod in pag. 164. observamus) et 22. vice, solis 20. numeratis, Georgius incidit.

Κατὰ δὲ Εὐσέβιον χ'.] Scaliger quasi Eusebii stylo, *ἀπὸ τῆς ἔξοδου* scribit, *ἐπὶ τὴν τοῦ ναοῦ κατασκευὴν ἔτη νοθός.* Quis fideliior Eusebii scriptorum iudex aut testis, Syncellus an Scaliger?

V. 45 Hic inter Exodum et templi conditum Eusebium 479. annos interposuisse, ille 600. numerasse praedicat: quis eius mentem fidelius observat et assequitur? Syncellus Eusebii scripta frequentius tractans, an Scaliger, qui nisi imponat, Eusebium ex Syncelli fide et testimonio non potest reparare? Dicit obvius qui-

vis Eusebium in ipso Eusebio Scaligerum legisse, et Mosis, anno primo in eius Latinis Chronicis reperiri: *Ab hoc loco usque ad Salomonem et adificationem templi numerantur anni 480.* Idem anno Salomonis quarto vel quinto inculcari adgdam. Quid igitur uno minus, 479. nimirum, quasi ex Eusebii verbis rescribitur? Anachronismos, inquies, reperit in Eusebio Not. pag. 31. his verbis: *unum suffiratur intervallo ab Exodo, ad conditum templi.* Observet, per cunctos licet, Eusebii defectus et recenseat; cumulate applaudent litterati: textum ipsum temere emendare, mutare, depravare, prohibent omnes, aequo ac sacra violare. Ad 600. numerum Eusebio asserendum redeo. Cum illi non una hac voce Georgius attestetur, verum repetito, sed et tertio ita scriptum Georgius sit affirmatur, quod nimirum tot asserendos iudicaret, ob aliam tamen rationem tantum spatium vellet Eusebius contrahere: cum Scaliger ipse, vel sui, vel proprii Eusebii non memor Not. pag. 255. scriptum reliquerit: *Dinumeratio annorum ab Exodo ad conditum templi secundum Eusebium (est) 600. annorum:* eundem liquet in textu numerum observare, vel inter Notas emendare, non Protheum ex stylo formare debuisse: de quo nota sequens iterum consulenda.

Kata Ἀφρικανὸν ὑπὲρ τὰ ψμ'.] Omni venia superior reprehenditur hic Scaliger hallucinatus. *Dinumeratio*, inquit, *annorum ab Exodo, ad conditum templi, secundum Eusebium 600. annorum, superatur ab Africani rationibus annis 140.* In quibus non video, quomodo centum et septuaginta ad 600. adiecta non potius 770. faciant, quam 140. Obiicit enim Eusebius Africano illum 70. addidisse de historia, 40. τῆς ἀναρχίας, 30. τῆς εἰρήνης, et praeterea 100. οἶκοθεν, de suo: quae simul fiunt 170. et non 140. Monstrum sibi fingit, et de illo solus in tenebris triumphat Scaliger. Eusebii ait, numerum superat ab Africano scriptus 140. Optime: pone calculos. Non video, instat; quomodo centum et septuaginta adiecta ad 600. non faciant 770. Quis aliud viderit? Urget. Africarus septuaginta addidit de historia, et praeterea centum de suo. Nullus errorem hunc feret. Quid minus scripsit unquam Africarus? Vocatus in testem Georgius iuratus eloquitur: ὁ Ἀφρικανὸς ἐτη λ'. τοῖς πρεσβυτέροις ἀπένειμεν: numera triginta. πρὸς τούτοις ἄλλα ο'. pone septuaginta: quorum quidem annorum septuaginta, quadraginta sunt τῆς ἀναρχίας, triginta τῆς εἰρήνης: collige nunc cum Auctore summam: τὰ ὅλα ἔκατον, ait ille. Non ergo loquebatur de Africani summa, Eusebianam centum et quadraginta superante: sed eo loci tantum incusabat Africatum Eusebius, quod Seniorum Interregni et Pacis annos ad centum ascendentibus intrusisset: de aliorum quadraginta supra proprium numerum excessu nondum arguebat Eusebius. Caeterum, qua ratione a relicta Aegypto ad prima templi fundamenta posita, 740. annos ex Africani cal-

culis, 600. autem ex Eusebii computo colligat Author, summam aperiendum. Ac Eusebii quidem quem primo memorat Georgius, et obiecto, quod vocant ad hominem, impedit, ratione hoc ordine disponuntur, ut ex iis post discussum ex Aegypto ad instauratum usque templum 600. annos collegisse Georgius concludat. Mosis, a maris transitu ad obitum 40. anni, quos ponit Eusebius in Chronico: tun Iosue praefecture annis 27. ex eodem Chronico recensentur: His adde, etiam Eusebio renitente, modo Scripturam et Pauli verba non exsibet, Iudicum annos 450. Saulis deinde Davidisque regum ex praefato Chronico annos 80. tum denique Salomonis tres, quarto quippe anno templi iecit fundamenta: his in unam summam coacervatis, sexcenti accurate et integre colliguntur. Aequam igitur in Eusebium sententiam Georgius tulit, ac eam ex aequo et bono ferat Scaliger, decet; severam quantumvis pag. Not. 57. conqueratur his verbis. *Georgius Εὐσεβιομάστιξ, qui nihil prius in deliciis habuit, quam Eusebium exagitare, plura hoc loco in Eusebium scribit.* Is sane est noster Georgius, ne hoc de illo tacitus praeteream, ut alium impediturus adversarium, et, ut aiunt, ad hominem structis argumentis et minus oppugnaturus, ex solis eius dictis non componat machinam; sed tum ex propria, tum ex adversarii sylva colligat: Uno verbo contrariam sententiam ex ipsis, quod promittit, verbis debellaturus, proprium insimul admiscet sensum; et tum ex proprio, tum ex adversarii sensu, falsitatis eum convincere molitur. An hoc pacto leges ei belli, et aequi Martis iura serventur, aliis iudicaverit: Vires et industriam bellatoris aperire, quae mea fides est, satis fuit: qua via coactus licet, a populi exitu ad conditum templum 600. annos numeret Eusebius, facile deprehendetur. Quod ad Africani computum nil in eo portenti est, quam quod Author finxit, etiam propriis ad eius exemplar digestis calculis. Illi vero ab Israelis sub Mose profectione ad primum templi positum lapidem 659. exhibent hoc ordine. Mosis 40. Iosue 27. Seniorum 30. Iudicum 450. Heli 20. Samuel 20. Saul 40. David 40. Salomonis 4. summa est 671. Huic adde 70. quos Africano superfluos exprobrat Eusebius, quadraginta quidem ἀναρχίας, et εἰρηνῆς tringita, summam 741. quain vere ὑπὲρ τὰ ψυ. Ἐτη collegisse Africatum, hoc est annos 741. Georgius scripsit, etiam numerorum inexperto constabit. Suo tamen more, id est in adversarium paulo iniquius Georgium agere, et ex propriis alienisque sententiis conglobatum aliquod argumentum obiicere adverto. Septuaginta siquidem anni, ἀναρχίας quadraginta, et εἰρηνῆς tringita, quos οἶκοθεῖ de suo addidisse Africatum causatur Eusebius aliis 450. Iudicibus attributis continentur: qui licet ab Eusebii computo sint alieni, adeoque redundantes iudicet Eusebius, Africani tamen computo sunt intimi, et ut para eius totam subeunt molem: adeoque acme nu-

merali, cę̄ū propriis Iudicum contenti, non debuerant priori numero anneci.

Kαθ' ἔκστον δὲ τῶν τριῶν.] Validae huius obiectionis impetui propriam eliam opinionem evertenti Georgius, praeter Scripturam et fidei munimen vim illatam haud plene retundens, nihil opponit. Favel argumentum iis, qui a deserta Aegypto ad tempulum conditum solos 440. vel ad summum 480. cum Eusebio putant annos: cōdemque laeduntur Africani vel Georgii sequaces, P. 50 qui prolixiori tempore, et solis quinque Salmon, Boos, Obed, lessc, David Genearcharum capitibus per 740. vel 659. annos numerandis ἀπειθανον, ut scribit Author statuant παιδοτοίλαν. Verba porro haec et quae sequuntur cuncta, donec sermone in se resumere his aliis, ξγώ δὲ τῷ θεῖῳ etc. significet Georgius, ex Eusebio deprompta demonstrat eius opinio iisdem clarissime tractata: quare apponendum duxi φησίν Εὐσέβιος.

'Εν νό̄. ἔτεσιν.] A primo Abraham, ad annum post eius natalem 470. novem istae numerantur generationes: Abraham, Isaac, Iacob, Iudas, Phares, Eson, Aran, Aminadab, Naasson. Sub egressum ex Aegypto anno eiusdem Abrahae 505. Naasson tribus Iudea principem 35. annum attigisse supponit Eusebius.

'Εν χ'. ἔτεσιν.] Propter παιδοτοίλαν alias ἀπειθανον et incredibilem, non fatetur Eusebius inter Exodum et templi opus inceptum 600. annos ponendos: Recolenda superius scripta proxime secunda.

Pag. 176. **Τὰ νπ̄. ξη̄.]** Emendationem hanc exigit Eusebius ad annum Abrahae 505. quo populus Aegypto relicta recepit libertatem. *Ab hoc loco ad Salomonem et templi aedificationem numerantur anni 480.* Qua porro ratione servitus interregni pacisque viginti supra centum annos duntaxat numeret Eusebius, mihi non constat, nisi quod a 480. ad 600. numeranti viginti supra centum addendi occurrant.

Ἐγώ δὲ τῷ θεῖῳ Παύλῳ καὶ τῷ τῶν κριτῶν βίβλῳ Σπουδαί.] Ut inter egressum ex Aegypto et templi conditum annorum 659. V. 46 spatium astruat, hoc ordine.

Mosis praefectura continuata est annis 40.

Iosue rexit populum annis 27.

Seniores defuncto Iosue gubernaverunt annis 18.

Scuta est prima servitus sub Chusan annis 8.

Primus Iudeus Othoniel annis 40.

Secunda servitus Moabitica annis 18.

Secundus Iudeus Aod annis 80.

Tertia servitus Chananaca annis 20.

Debora cum Barac annis 40.

Quarta servitus Madianitica annis 7.

Gedeon annis 40.

Abimelech annis 3.

Thola annis 23.
 Iair annis 22.
 Quinta servitus Ammonitica annis 18.
 Iephthe annis 6.
 Abesan annis 7.
 Aelom annis 10.
 Abdon annis 8.
 Sexta servitus Philisthaea annis 40.
 Sampson annis 20.
 Interregni et Pacis anni 40.
 Heli annis 20.
 Samuel annis 20.
 Saul annis 40.
 David annis 40.
 Salomon annis 4.
 Colliguntur anni 659.

Ex tabulis Chronologicis ad Authoris textum compositis a profactione filiorum Israel in vulgarem mundi annum 3816. incidente ad prima templi fundamenta posita mundi 4473. regni Salomonaei 4. annos 657. duntaxat numerari observo. Duorum defectus annorum apud Authorem in Iair, cui solos 20. Scriptura vero duos insuper accenset, suo loco occurrit pag. 164. Defectum in emendatis tabulis restituendum operae pretium duximus, nec praetereundum, ipso Salomonis anno secundo vel primo templum inchoatum ad annos mundi 4470. Authorem videri seribere, quod 'suo loco notamus; nec obstat, quin hic emendatior loquutus, Salomonis annum quartum, et ab egressu ex Aegypto spatium 659. annorum agnoscat. έάν οὖν κατὰ τὸν Ἀπόστολον τὰ τῶν κριτῶν νν'. έτη etc. καὶ Σολομῶνος δ'. συναρθμήσωμεν, έσται ὁ πᾶς ἀπὸ τῆς ἔξοδου χρόνος ἐπὶ τὴν τοῦ ναοῦ κατασκευὴν έτῶν χρθ'. supra pag. 176. B. Ad Authoris prope mentem, ne nullos opinionis asseclas sibi conciliasse videatur, Iudicum imperia, populi Servitudes, et Interregna solerter examinat, et ad invicem componit Nicolaus Serarius in lib. 3. Reg. cap. 7. hoc modo.

Indices duodecim.

1. Othoniel Iudicum 3. v. 9.	gubernavit annos	40.
2. Aod ibidem v. 30.		80.
3. Barac cap. 5. v. 31.		40.
4. Gedeon cap. 8. v. 28.		40.
5. Abimelech cap. 9. v. 22.		3.
6. Thola cap. 10. v. 2.		23.
7. Iair cap. 10. v. 3.		22.
8. Iephthe cap. 12. v. 7.		6.
9. Abesan cap. 12. v. 9.		7.
10. Elon cap. 12. v. 11.		10.

11. Abdon cap. 12. v. 14.	8.
12. Sampson cap. 16. v. 31.	20.
Servitutes sex.	
1. Ante Othonielem Iudicium 3. v. 9. duravit annos	8.
2. Inter Othonielem et Aod Iud. 3. v. 14.	18.
3. Inter Aod et Barac Iud. 4. v. 3.	20.
4. Inter Barac et Gedeoneum Iud. 6. v. 1.	7.
5. Inter Iair et Iephthe Iud. 10. v. 8.	18.
6. Inter Abdonem et Samsonem Iud. 15. v. 1.	40.

Summa Iudicum et Servitulum coniunctarum annorum
est 410.

His Author adnectit ἀναρχίας et εἰρηνῆς annos 40. qui prioribus appositi consiciunt suminam Iudicum tempore ab Apostolo Act. 13. v. 18. assignatam annos nimurum 450. iisdemque priores et posteriores alias nullo negotio possumus adnumerare.

Τὰ κατὰ Ἀφρικανόν.] Ad Heli primum annum numerat Author emendatus 4352. annos, Africanus 4292. Ob omissos Cainan iunioris annos, minor est Africani numerus. Ad 4292. itaque debitos Cainan 130. annos adiice, siet summa 4422. alteram Georgii 70. excedens annis. Ut aequalis fiat, detrahit 20. annos, quos supra 2242. diluvii videlicet tempus, numerabat Africanus ex pag. 83. C. et aliis: deme rursus duodecim annos Sceniorum praefecturae supra 18. a Georgio concessos, alias rursus triginta, Pacis Africano dictos, supra 40. Interregni tolle, ac demum Samegar attributos, ut suspicor, octo annos: ad concordiam uterque facile revocabitur. Samegar porro proprio sibi tempore et a reliquis separato Rempub. administrasse, teste Authore, posuit hic Africanus. ὁ δὲ Ἀφρικανὸς τὸν Σεμεγάδο λέγει κρατῆσαι τὸν Ἰσραὴλ, τῆς γραφῆς οὐν εἴποντος τὸν χρόνον. Quanquam dubius si unum annum dunitaxat ab Africano Samegar attributum: de anni etenim unius excessu loquuntur hic Author subdit ὅπερ (ἔτος) Ἀφρικανὸς τὸν Σεμεγάδο λέγει κρατῆσαι τὸν Ἰσραὴλ. Textu corrupto, res mihi manet incerta. Videndum Author pag. 154. C.

Κατὰ τόδε τὸ χρονογράφιον δινέβ.] Ita emendatae nostrae tabulae, aliae 4350. demonstrant ex Authore, hac eadem pag. litera B. qui ἀναρχίας spatium 4310. inchoat pag. 174. B. adeoque finem 4349. et Heli principium 4350. statuit. Duorum annorum deliquum ex Iair imperio solis 20. annis circumseripto oriatur: de quo nota penultima.

Pag. 177. Σιλούιος Αἰνελον.] Eusebius ad annum Abrahae 870. Ascanius Iulium filium procreavit: a quo familia Iuliorum orta. Et propter aetatem parvuli, quia necdum cibibus P. 51 regendis idoneus erat, Sylvium Posthumum fratrem suum regni reliquit haeredem. Et infra. Sylvius Posthumus quia post mortem patris editus, ruri fuerat educatus, et Sylvii Posthumi nomen accepit: a quo omnes Albanorum reges Sylvii vocati sunt.

[*Ο τῶν Λυκίων ἀγών.*] An Lycium vel Lycaeum certamen hoc vocandum disputat Scaliger Anniadv. pag. 72. et 73. Vide Pontacum in notis ad hunc eundem Eusebii textum.

Pag. 178. *Κατὰ δὲ ἄλλους ἡτονας.*] Secundam sententiam amplectitur Author. A Pelopidarum quippe primordiis, quibus Mycenarum institutum est regnum anno 4244. ad successores Lacedaemonas anno 4423. tyrannidem assequutos, unus et vinti desunt anni a ducentis.

Θυμίτης.] Scaliger ubique reponit Θυμότης, ut Eusebius Thymoetes. Haec eadem ex Castore Eusebius ad annum Abrahamae 881.

[*Ἐπὶ τούτου η τῶν Ἐρεχθειδῶν βασιλεία.*] De Erechtheo, qui Erichthonius, pariter nuncupatur, a quo Erechthidae, scripsit Author pag. 157. D.

[*Ἐπὶ τούτου η τῶν Ἡρακλειδῶν κάθοδος.*] Ab Heraclidarum irruptione ad Codri tempus desixa ad traductas Ionum colonias sub Acato Archonte secundo, de quo hac eadem pag. littera D. vix consentiunt anni 60. ex quorundam calculis requisiti pag. 125. B. vel certe spatio annorum 267. ibidem post Ionum migrationem ad Olympiadem primam et annum 4726. assignato aliquid demendum occurret: vel tandem periochen istam non ad Codri, sed ad Melanthi regnum alligandam censebis, et Heraclidarum descensum anno 4399. susceptum, anno vero 4459. emissas Ionum colonias asseres.

[*Ἐπὶ Ἀκάρων Ἰώνων ἀποικία.*] Eius anno 8. mundi 4459. a quo ad Olympiadem primam ab anno 4726. numerandam, anni 267. ex quorundam mente putantur pag. 125. B. qua leges in versione Latina. *Descensui Heraclidarum successerunt Ionum coloniae annis postmodum 60.*

Λακεδαιμονίων α'. ἔβασικεντεν Εὐγνοθέντεν.] Post excidium Troiae anno 82. Lacedaemoniorum regnum ab Heraclidis institutum Georgius referens Eusebii ductum sequitur.

Pag. 179. *Εὐγνοθέντεν καὶ Πρόκλης.*] Dignus hic lectu Petavius lib. 9. cap. 31.